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Ordet betyder: bedriva undersökande journalistik under falsk identitet (SAOL, 2026). Mer om ordet på svenska.se

Mer om ordet

Ordet är belagt sedan 1975. Wallraffa kommer av namnet på den tyska journalisten G. Wallraff (SO, 2026).

Wallraffa är en beteckning för en journalistisk arbetsmetod där en reporter uppträder under falsk identitet, för att på så

sätt få material till reportage eller böcker. Idag är begreppet mest känt på grund av den tyske journalisten och

författaren Günter Wallraff, som sedan 1970-talet publicerade en mängd reportage och böcker som bygger på att han,

ofta utklädd, har levt en tid i den miljö som han vill skildra. På så sätt har han skaffat sig erfarenheter och underlag till

reportage som till exempel beskriver situationen på teletjänstcentraler, där arbetare instrueras att lura kunder, och

sanitära missförhållanden på snabbmatskedjan McDonald’s. Wikipedia

Exempel

Arbetsmetoden har en lång historia. Ett tidigt exempel är Jack London som sommaren 1902 beger sig till (”stiger ner i”)

Londons East End för att beskriva hur de fattiga lever. London beskriver sina upplevelser i boken Avgrundens folk. Ett

tidigt svenskt exempel är Ester Blenda Nordström som år 1914 arbetade som piga på en bondgård. Hon publicerade sin

historia i Svenska Dagbladet och i boken En piga bland pigor. Ett modernare exempel är ett radioreportage där en

reporter från programmet Kaliber i Sveriges Radio under 2008 deltog i Sverigedemokraternas partiaktiviteter och

rapporterade om detta i flera radioreportage. Wikipedia

Metod och generella aktiviteter
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I samband med presentationen skriver eleven av lärarens anteckningar på tavlan eller gör egna noteringar samlade i en

liten skrivbok. Skrivandet blir ett sätt att lära och boken en dokumentation av årets alla ord.

Förslag på generella aktiviteter om ord finns här

Fler elevaktiviteter

SVENSKA: Bli en wallraffare för en dag. Fundera på vilken företeelse du skulle vilja veta mer om. Det kan vara något

inom en myndighet, förening, organisation eller ett företag. Vad vill du få svar på? Varför vill du ha svar på just detta?

Skriv dina tankar, åsikter och reflektioner.
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